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EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONS| D :027:200070142-20230921-158_2023 DE

DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LYONS ANDELLE

L'an deux mille vingt-trois, le vingt-et-un septembre a 18h30 a Charleval, le conseil communautaire, légalement convoqué, s'est
réuni sous la présidence de Monsieur Jean-Luc ROMET, en séance publique.

Nombre de délégués

En exercice : 48

Présents : 37
Votants : 43

Date de convocation :
Le : 15 septembre 2023

Etaient présents :

Amfreville les Champs

Bacqueville
Beauficel-en-Lyons
Bosquentin
Bourg Beaudouin
Charleval
Douville/Andelle
Fleury-la-Forét
Fleury sur Andelle
Flipou
Houville-en-Vexin
Le Tronguay

Les Hogues
Letteguives

Lilly

Lisors

Lorleau
Lyons-la-Forét
Ménesqueville
Perriers/Andelle
Perruel

Pont Saint Pierre
Radepont
Renneville
Romilly/Andelle
Rosay-sur-Lieure
Touffreville

Val d'Orger
Vandrimare

Vascoeuil

M. Cordier,
M. Collette,

M. Pillet,

Mme Fouquet,
M. Halot,

Mme Héquet, MM. Emo, Calais,
M. Cramer,

M. Godebout,
M. Vieillard.R,
M. Cousin,

M. Lebreton,
Mme Marteau,
Mme Bachelet,

Mme Lancien,

M. Herbin,

Mme Grouchy,

M. Baldari,

Mme Féret,

Mme Dupart, MM. Duval, Mutel,
M. Quéné,

Mme Lavigne, M. Hébert,

M. Minier,

M. Vieillard G.,

MM. Chivot, Romet, Dulondel,

Mme Malhaire,

M. Blavette,

MM. Bézirard, Dechoz,
M. Moéns.

Etaient excusées : M. Bonneau, M. Defrance, Mme Cissé, M. Gavelle, M. Ziélinski.
Pouvoirs : M. Béharel a M. Halot, Mme Biville & M. Romet, Mme Dalissier a M. Calais, Mme Grégoire 3 Mme Fouquet, Mme

Jullien a M. Chivot, Mme Le Tourneur & M. Dulondel, M. Vieux & M. Collette.

Tourisme : fixation des tarifs des produits groupes commercialisés par I'Office de tourisme 3 compter du 1° janvier 2024

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment I'article L. 5211-10 ;

Vu la delibération n°40/2019 du conseil communautaire en date du 20 juin 2019 relative & la mise en place de la
commercialisation auprés des groupes par I'Office de tourisme ;

Vu I'avis favorable de la commission tourisme et culture en date du 7 septembre 2023 ;

Dans le cadre de sa mission de commercialisation, I'Office de tourisme de la Communauté de communes et les prestataires du
territoire souhaitent proposer de nouveaux produits et circuits « groupes » a partir du 1 janvier 2024.
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Concernant les circuits « clé en main », il est préconisé de pratiquer des prix a I'arrondi pour une meilleure lisibilité. Afin
d’obtenir des tarifs arrondis pour les clientéles non professionnelles (associations, collectivités, etc.), c’est la marge de I'Office de
tourisme qui sera modulée au bénéfice des montants reversés aux prestataires, qui ne seront pas impactés.

Une convention de mandat groupes est conclue avec chaque prestataire et vient régir les modalités de commercialisation de ces
circuits et prestations.

Le conseil, aprés avoir entendu et délibéré a 'unanimité,

- fixe les tarifs des produits proposés a la commercialisation par I'Office de tourisme tels que définis ci-dessous :

TARIF DE BASE MONTANT TARIF DE TARIF DE VENTE
PRESTATAIRE PRESTATION PROPOSE PAR LE REVERSE AU VENTE AUX
PRESTATAIRE PRESTATAIRE MARGE PROFESSIONNELS
ABBAYE DE MORTEMER Tarif a partir de 15
personnes : visite libre 5,00 € 4,50 € 575€ 535€
du parc
ABBAYE DE MORTEMER Tarif a partir de 15
personnes : visite du 9,00 € 8,10€ 10,35 € 9,63 €

parc + 1 musée

ABBAYE DE MORTEMER | Tarif a partir de 15
personnes : visite du 13,00 € 11.70€ 14,95 € 13,91 €

parc + 2 museées
ABBAYE DE MORTEMER Tarif moins de 15

personnes : Visite 7,00 € 6,30 € 8,05 € 7,49 €
libre du parc

ABBAYE DE MORTEMER Tarif moins de 15
personnes : Visite du 11,00 € 9,90 € 12,65 € 11, 77€

parct+ 1 musée
ABBAYE DE MORTEMER | Tarif moins de 15

personnes : Visite du 15,00 € 13,50 € 17,25 € 16,05 €
parc + 2 musées

ABBAYE FONTAINE- Visite guidée de

GUERARD I'abbaye & partir de 10 8,00 € 7,20 € 9,20 € 8,56 €
personnes

ABBAYE FONTAINE- Visite guidée de

GUERARD I'abbaye - jusqu'a 10 80,00 € 72,00 € 92,00 € 74,90 €
personnes (forfait)

ABBAYE FONTAINE- Petit-déjeuner (café,

GUERARD thé, jus d’orange, 6,00 € 5,40 € 6,90 € 6,42 €
viennoiseries)

ABBAYE FONTAINE- Golter (patisseries &

GUERARD boisson artisanale) b 630 B.A5% Vi

ABBAYE FONTAINE- Scolaires

GUERARD 4,00 € 3,60 € 4,60 € 4,28 €

AUBERGE DE L'ANDELLE Menu Bistrot (apéritif,
entrée, plat, dessert, 30,00 € 27,00 € 34,50 € 32,10 €
1/4 vin, café)

AUBERGE DE L'ANDELLE Menu Gastronomique
(apéritif, entrée, plat, 55,00 € 49,50 € 63,25 € 58,85 €

dessert, 1/4 vin, café)
AUBERGE DE L'ANDELLE Menu Homard
(apéritif, dégustation

de crustaces, 90,00 € 81,00 € 103,50 € 96,30 €
fromage, dessert, 1/4
vin, café)
AUBERGE DE L'ANDELLE Menu, Bistrot enfant 10,00 € 9,00 € 11,50 € 1,70 &
(entrée, plat, dessert) 2
AUBERGE DE L'ANDELLE Menu Gastronomique 14,00 € 12,60 € 16,10 € 14,98 £
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dessert)
AUBERGE DE L'ANDELLE Option fromage 3,00€ 2,70 € 3,45 € 3.21€
CAFE DU COMMERCE Formule déjeuner
(apéritif, entrée, plat, 34,90 € 31,41 € 40,13 € 37,34 €
dessert, 1/4 vin, café)
CAFE DU COMMERCE Supplément fromage 5,00 € 4,50€ 575€ 535€
CAFE DU COMMERCE Goliter (patisseries +
boisson chaude ou 10,00 € 9,00 € 11,50 € 10,70 €
fraiche)
CAFE DU COMMERCE Golter (patisseries &
boissons chaude et 13,40 € 12,06 £ 15,41 € 14,33 €
fraiche)
CHATEAU DE Visite guidée a partir
BONNEMARE de 10 personnes e T83c 10,80 i
CHATEAU DE Visite guidée a partir
BONNEMARE de 15 personnes Ly 736¢€ HE6E aaad
CHATEAU DE Visite guidée a partir
BONNEMARE de 20 personnes ke 6,93¢ Sue L
CHATEAU DE Visite Forfait moins de
BONNEMARE T 85,00 € 76,50 € 97,75 € 90,95 €
CHATEAU DE Visite commentée 1h
MARTAINVILLE (scolaires) e k0% LZ2% S A0:€
CHATEAU DE Visite commentée
MARTAINVILLE 1h30 (scolaires) 200K 2,00¢€ 4P0% LAE
CHATEAU DE Atelier pédagogique
MARTAINVILLE (scolaires) 20 E 2208 Bl % "
CHATEAU DE Visite ou atelier pour
MARTAINVILLE établissement scolaire 1,00 £ 1,00€ 1,15 € 1,07 €
en REP/REP+
CHATEAU DE Animation délocalisée
MARTAINVILLE hors sites et musées 70,00 € 70,00 € 80,50 € 74,90 €
(scolaires)
CHATEAU DE VASCCEUIL | Visite avec accueil
e 10,00 € 9,00 € 11,50 € 10,70 €
(20 minutes) - groupe !
de 10 a 25 personnes
CHATEAU DE VASCCEUIL | Visite guidée frangais
(45 minutes) - groupe 12,50 € 11,25 € 14,38 € 13,38 €
de 10 a 25 personnes
CHATEAU DE VASCCEUIL | Visite libre groupe
étranger avec leur 9,00 € 8,10 € 10,35 € 9,63 €
guide
CHATEAU DE VASCCEUIL | Visite avec accueil
personnalisé en
anglais/allemand (20 12,50 € 11,25 € 14,38 € 13,38 €
minutes) - groupe de
10 a 25 personnes
CHATEAU DE VASCCEUIL | Visite guidée en
stiglaiyslietmaniiil 15,00 € 13,50 € 17,25 € 16,05 €
minutes) - groupe de X
10 a 25 personnes
CHATEAU DE VASCCEUIL | Visite libre scolaires
(éléves & parents 6,50 € 5,85 € 7,48 € 6,96 €
accompagnateurs)
CHATEAU DE VASCCEUIL | Visite guidée
e A 8,50 € 7,65 € 9,78 € 9,10 €
parents
accompagnateurs)
CHEZ LAURE ET PAUL Scolaires (forfait 2 88,90 € 80 € 102,23 € 95,12 €
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DOMAINE DE MERVAL

Visite et dégustation
de 1 a 15 personnes
(forfait)

135,00 €

121,50 €

155,25 €

144,45 €

DOMAINE DE MERVAL

Visite et dégustation
de 16 a 50 personnes

9,00 €

8,10€

10,35 €

9,63€

FERME DU HAUT FAYEL

Visite guidée et
dégustation

5,50 €

4,95 €

6,33 €

589€

LA CASCADE

Formule rapide « Le
Brunch Normand »
(apéritif, plat, dessert,
1 bouteille de cidre
pour 3 personnes) a
partir de 15
personnes

21,00 €

18,90 €

24,15 €

22,47 €

LA CASCADE

Menu « Forestiére»
(apéritif, entrée, plat,
dessert, 1/4 vin, café)
a partir de 15
personnes

29,00 €

26,10 €

33.35%

31,03 €

LA CASCADE

Menu «Terroir
Normand » Normand
» (apéritif, entrée,
plat, dessert, 1/4 vin,
café) a partir de 20
personnes

36,00 €

32,40€

41,40 €

38,52 €

LA CASCADE

Menu « Vascoeuil »
(apéritif, entrée, plat,
dessert, 1/4 vin, café)
a partir de 20
personnes

35,00 €

35,10 €

44,85 €

41,73 €

LA CASCADE

« Golit-thé Normand
» ou café de I'accueil
(boisson,
viennoiseries) a partir
de 15 personnes

6,50 €

5,85€

7,48 €

6,95 €

LES FORGES DE
L'ANDELLE

Visite et
démonstration de
forge

8,00 €

7,20€

9,20 €

8,56 €

LA HALLE

Formule déjeuner
(apéritif, entrée, plat,
dessert, 1/4 vin, café)

38,00 €

34,20€

43,70 €

40,66 €

LA HALLE

Option fromage

6,00 €

5,40€

6,90 €

6,42 €

LA HALLE

Menu enfant

12,00 €

10,80 €

13,80 €

12,84 €

LE GRAND CERF

Formule
Bistronomigue a
partir de 10
personnes (apéritif,
entrée, plat, dessert,
1/4 vin, café)

39,50 €

35,55€

45,43 €

42,25 €

LE GRAND CERF

Formule
Bistronomique a
partir de 15
personnes (apéritif,
entrée, plat, dessert,
1/4 vin, café)

38,50 €

34,65€

44,28 €

41,20 €

LE GRAND CERF

Formule
Bistronomique a
partir de 20
personnes (apéritif,

37,50 €

33,75 €

43,13 €

40,13 €
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LE GRAND CERF

Supplément fromage

4,50 €

4,05 €

5,18 €

4,82 €

LE GRAND CERF

Menu enfant

17,00 €

15,30 €

19,55 €

18,18 €

LE MANOIR DE
L'ANDELLE

Menu champétre

26,50 €

23,85 €

30,48 €

28,36 €

LE MANOIR DE
L'ANDELLE

Menu Gourmand

38,50 €

34,65 €

44,28 €

41,20 €

LE MANOIR DE
L'ANDELLE

Menu enfant

12,50€

11,25€

14,38 €

13,37 €

LE MANOIR DE
L'ANDELLE

Supplément fromage

4,00 €

3,60€

4,60 €

4,28 €

ONF

Visite guidée
découverte de la forét
de Lyons (en car)

12,00 €

10,80 €

13,80 €

12,84 €

ONF

Visite "Les chantiers
de la Liberté » (en car)

12,00 €

10,80 €

13,80 €

12,84 €

ONF

Visite de I'Arboretum
a pied (visite
découverte) (de 15 a
35 personnes)

10,00 €

9,00 €

11,50 €

10,70 €

ONF

Visite de I'Arboretum
a pied (visite
découverte) (de 10 a
35 personnes)

12,00 €

10,80 €

13,80 €

12,84 €

ONF

Visite de I'Arboretum
a pied (visite
compléte) (a partir de
10 35 personnes)

13,00 €

11,70 €

14,95 €

13,91€

ONF

Visite de la couronne
forestiére a pied ou
VAE (location de vélo
non comprise) (10-30
personnes a pied/5-10
personnes a VAE)

16,00 €

14,40 €

18,40 €

17,12¢€

ONF

Découverte de la forét
domaniale de Lyons
(carrefour de la croix
Vaubois) (a partir de
10 personnes)

12,00 €

10,80 €

13,80 €

12,84 €

ONF

Découverte de la forét
domaniale de Lyons
(carrefour de la croix
Vaubois) (a partir de
15 personnes)

10,00 €

9,00€

11,50 €

10,70 €

ONF

Scolaires

5,00€

4,50 €

549 E

5,35€

OT LYONS ANDELLE

Visite guidée « Ala
découverte de Lyons »
(min 10 personnes)

4,50 €

OT LYONS ANDELLE

Visite guidée « Ala
découverte de Lyons »
(min 10 personnes) :
samedi, dimanche et
jour férie.

500€

OT LYONS ANDELLE

Visite guidée « Lyons
fait son cinéma » (min
10 personnes)

4,50 €

OT LYONS ANDELLE

Visite guidée "Lyons
fait son cinéma" (min
10 personnes) :

5,00€
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samedi, dimanche et

jour férie

OT LYONS ANDELLE Découverte guidée de
Lyons-la-Forét pour 4,50 €
scolaires {min 10
enfants)

VERGERS D'ORGEVILLE Visite guidée de la
ferme a partir de 10 8,00 € 7,20 € 9,20 € 8,56 €

personnes

VERGERS D'ORGEVILLE Visite guidée de la
ferme a partir de 15 7,00 € 6,30 € 8,05 € 7,49 €

personnes

VERGERS D'ORGEVILLE Visite guidée de la
ferme a partir de 20 6,00 € 5,40 € 6,90 € 6,42 €

personnes

L'UNIQUE Menu
Normand (entrée, 23,90€ 21,51 € 27,49 € 25,68 €

plat, dessert)

L'UNIQUE Menu
Classigue (entrée, 28,90 € 26,01 € 33,24 € 30,92 €

plat, dessert)

L'UNIQUE Menu
Bourgeois (entrée, 39,50 € 35,55 € 45,43 € 42,25 €

plat, dessert)

L'UNIQUE Menu Ephémére
, 44, a0, ,
(entrée, plat, dessert) 20 € 0,41€ 51,64 € 48,02 €

LUNIQUE e 12,50 € 11,25€ 14,38 € THAT &
dessert) ]

L'UNIQUE Forfait Amus:as 6,00 € 5,40 € 6,90 € 642 €
bouches (3piéces) '

L'UNIQUE Forfait boisson
Normand (1 verre de
Pommeau, % de cidre,
carafe d'eau, café)

9,00 € 8,10 € 10,35 € 9,63 €

L'UNIQUE Forfait boisson
Classique (1 kir
Normand, % de vin 12,00 € 10,80 € 13,80 € 12,84 €
blanc, rosé ou rouge,
carafe d'eau, café)

L'UNIQUE Forfait boisson
Tradition (1 kir vin
blanc, % de vin blanc,
rosé ou rouge, eau
minérale plate ou
gazeuse, café)

15,00 € 13,50 € 17,25 € 16,05 €

L'UNIQUE Forfait boisson
Bourgeois (1 coupe de
crémant, ¥ de vin
blanc, rosé ou rouge,
eau minérale plate ou
gazeuse, café)

23,50 € 21,15 € 27,03 € 25,13 €

L'UNIQUE Forfait boisson
Prestige (1 coupe de
Champagne, % de vin
blanc, rosé ou rouge,
eau minérale plate ou
gazeuse, café)

38,50 € 34,65 € 44,28 € 41,18 €

L'UNIQUE Trou Normand 5,00 € 4,50 € 575€ 535€

L'UNIQUE Supplement duo de 5,00 € 4,50 € 5,75 € 5,35€
fromage
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LENIRUE jjﬁ::}g::mmage 6,00 € ‘ 5,40 € 5O0€ 6,42 ¢€
PRESTATAIRE PRESTATION TARIF DE VENTE
Circuit n°1 : Légendes du Pays de Lyons (a partir de 20 personnes)

Abbaye de Mortemer Visite guidée de |'abbaye + un musée 10,35 €
L'Unique Menu Normand 27,49 €
L'Unique Boisson Normand (1 verre de pommeau, 1/4 cidre, café) 10,35 €
OT Lyons Andelle Visite guidée Lyons-la-Forét 4,50 €
Prix par personne : 53 €
Circuit n°2 : Art et romantisme au fil de I'eau (a partir de 20 personnes)
Chéateau de Vasceeuil Visite avec accueil personnalisé (20 minutes) 11,50 €
Manoir de I’Andelle Menu « Champétre » 30,48 €
Abbaye de Fontaine Guérard Visite guidée de I'abbaye 9,20€
Prix par personne : 51€
Circuit n°3 : Balade gourmande (a partir de20 personnes)
OT Lyons Andelle Visite guidée "Lyons fait son cinéma" 4,50 €
Restaurant le Grand cerf Menu bistronomique 43,13 €
Visite ferme du Haut Fayel Visite guidée + dégustation 6,33 €
Prix par personne : 54 €
Circuit n°4 : Artisan coutelier et chateau de famille (a partir de 15 a 35 personnes)
Forges de |I'’Andelle Visite guidée et démonstration de forge 9,20 €
Auberge de I'’Andelle Menu Bistrot 34,50 €
Chateau de Bonnemare Visite guidée du chateau 8,86 €
Prix par personne : 53 €
Circuit n°5 : Colombages et neufchatel
OT Lyons Andelle Visite guidée de Lyons-la-Forét 4,50 €
Le Café du commerce Déjeuner 40,14 €
Domaine de Merval Visite guidée + dégustation 10,35 £
Prix par personne : 55€

- autorise le Président a signer avec chague prestataire les conventions de mandat groupes 2024 telles qu’annexées 2 la

présente délibération ;
- autorise le Président a signer tout document y afférent.

Le registre diment signé les jours, mois et an susdits.
Pour copie conforme.

Rue Martin Liesse
27380 CHARLEVAL

Voies et délais de recours : la présente délibération peut faire I'objet, dans un délai de deux mois @ compter de sa
notification ou de sa publication, d’un recours contentieux auprés du Tribunal administratif de Rouen ou d'un recours
gracieux auprés de la Communauté de communes Lyons Andelle.
La Communauté de communes dispose d’un délai de deux mois pour répondre a un recours gracieux. Le silence gardé
pendant deux mois vaut décision implicite de refet. La décision ainsi prise qu’elle soit expresse ou implicite pourra elle-
méme étre deférée au Tribunal administratif de Rouen dans un délai de deux mais.
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